

نگاه

قوه‌مجری در باره لوایح قضایی صرفا وظیفه ارتباط‌دهنده دارد

- باشگاه خبرنگاران**: بهمن کشاورز، وکیل دادگستری در

نقد بیانات ریاست محترم قوهقضاییه در خصوص اقدام آقای احمدی‌نژاد، رئیس محترم جمهور در رابطه با عدم ارسال لایحه قانون جامع وکالت به مجلس شورای اسلامی مطلبی در یکی از روزنامه‌ها نگاشته‌اند که با توجه به وجود ایرادهای قانونی در پاسخ فوق و به لحاظ تنویر افکار عمومی چند نکته قابل اشاره است.

۱- در ابتدا با استقبال از تندیز آقای کشاورز به استناد آیه شریفه «فاعتبروا یا اولوالابصار» یادآوری می‌شود که مخاطب این آیه ناس است که شامل وکلای محترم نیز می‌شود.

۲-نامبرده در توجیه اقدام آقای رئیس‌جمهور نوشته است: «آقای رئیس‌جمهور لایحه وکالت رسمی و لایحه تشکیل پلیس قضایی را خلاف قانون تشخیص داده و ظاهرا از مسیر قانونگذاری خارج کرده‌اند». این توجیه از چند جهت مغشوش است:

–رئیس‌جمهور در برابر ملت و رهبر و مجلس شورای اسلامی مسوول است.

اولاً: اصل ۱۱۲ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، که رئیس‌جمهور را در حدود اختیارات و وظایفی که ابه‌موجب قانون اساسی یا قوانین عادی، برعهده دارد، در برابر ملت و رهبر و مجلس شورای اسلامی مسوول دانسته است و در اصول مختلف قانون اساسی نیز اثری از نظارت یا ریاست قافله رئیس‌جمهور نسبت به لوایح‌راسالی از سوی قوهقضاییه به چشم نمی‌خورد.

ثانیة: مطابق اصول قانون اساسی، رئیس‌جمهور در خصوص قوانین و مقررات و وظیفه برعهده دارد: نخست، امضای قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی که امری شکی است (اصل ۱۱۲ و ۱۲۵)، دوم، تصویب تصویب‌نامه و آیین‌نامه‌های دولت (اصل ۱۱۳)، از این‌رو تنها جهت دخالت ماهوی رئیس‌جمهور در امر مقرره‌گذاری، تصویب مصوبات و آیین‌نامه‌های «دولتی» است که البته در این خصوص نیز طبق اصل ۱۲۸ مکلف است پس از تصویب، مصوبه را ابه اطلاع رئیس مجلس شورای اسلامی برساند تا در صورتی که آنها را برخلاف قوانین یابد، با ذکر دلیل برای تجدیدنظر به هیات وزیران بفرستد، و این وصف، رئیس‌جمهور به‌عنوان یک مقام اجرایی، اختیار تطبیق مقررات داخلی دولتی با قانون اساسی و حتی قوانین عادی را راین ندارد؛ به پرسد به اتخاذ تصمیم درخصوص انطباق یا عدم انطباق لوایح‌راسالی از سوی قوهقضاییه برای مجلس.

ثالثا در اصل ۱۶۰ قانون اساسی که در جهت پاسداشت اصل تفکیک قوا، نحوه ارتباط بین دو قوه مجریه و قضاییه را ترسیم می‌کند، آمده است: «وزیر دادگستری مسوولیت کلیه مسایل مربوط به روابط قوهقضاییه با قوه‌مجریه و قوه‌مقتنه را برعهده دارد». وازه «روابط» نشان‌دهنده آن است که قانونگذار قانون اساسی در این اصل به‌دنبال ارتباط شکلی این دو قوه بوده و به‌گونه‌ای عمل کرده که استقلال دستگاه قضا مغذوش نشود.

۳-ی در توجیه دخالت رئیس قوه‌مجریه در لوایح قضایی، به‌نظر تفسیری شورای نگهبان در مورد اصل ۱۱۲ قانون اساسی استناد کرده و از عبارت «اقدامات لازم را معمول دارد» در این نظریه نتیجه گرفته است که «اطلاق این عبارت» می‌تواند شامل بااقدام گذران لایحه نیز بشود. این در حالی است که شبیه چنین عبارتی در بسیاری از مواد قانونی آمده و روشن است که از این عبارت نمی‌توان نتیجه گرفت که مخاطب چنین مقرره‌ای، هر چه خواست می‌تواند انجام دهد.

ادامه از صفحه اول

آمارهای هشدار دهنده زیستمحیطی

نتیجه این می‌شود که در سال ۲۱۷،۹۰ روز و در سال ۱۴۷،۹۱ روز هوای ناسالم داشته‌ایم.بنابر این باید به‌فوری مطابق با برنامه جامع کاهش آلودگی هوای تهران؛ خودرو و بنزین (به اندازه کافی) با استاندارد بالای ۴ تولید شود و خودروهای مستعمل از رده خارج شوند و شبکه حمل‌ونقل عمومی گسترش یابد و گازوییلی که در حال حاضر ppm۷۰۰ است به زیر ۵۰ برسد. لازم است سازمان مایدین میوزتیمار از یک سازمان توزیع‌کننده به یک سازمان تأمین کننده مواد و محصولات سالم تبدیل شود و تولیدکنندگان محصولات ارگلیک مورد حمایت قرار گیرند. به دلیل نبود شبکه فاضلاب و استفاده از آبهای زیرزمینی جهت تأمین آب شرب شهرن تهران تهرانی (حدود یکمیلیارد مترمکعب) با شرب تهران مشکوک به آلودگی به انواع مواد فنی است که این مواد به دلیل پایداری در بدن و عملکرد شبه‌هورمونی بسیار خطرناک می‌باشند.نبود شبکه فاضلاب شهری و جمع‌آوری آب‌های سطحی در شهر تهران سبب شده پساب آلوده به اراضی جنوب تهران سرازیر شده و این امر، خاک حریم شهر تهران را که محل تولید سبزچیات می‌باشد تا ۱۵ برابر بیشتر آلوده به انواع فلزات سنگین کند. اینها چند نمونه از آلودگی‌های زیستمحیطی بود که مخاطرات جدی برای شهروندان تهرانی به وجود آورده و امید آنکه رفع آنها مورد توجه شورای جدید و شهردار محترم و سایر مسئولان دولتی قرار گیرد. در خاتمه ذکر یک یاد، ضروری است.

۲۱ تیرماه دومین سالگرد پرواز ابدی یاسر انصاری، عزیز فریادگر خستگی‌ناپذیر محیط‌زیست است. ضمن ابراز همدردی با خانواده و همسر بافضیلت و متعهد ایشان، سرکار خانم جمشیدی که در زمره ممتازترین فعالان عرصه اطلاع‌رسانی محیط‌زیست کشور هستند، از اقدام پسندیده یا به تعبیری ابتکار‌گانه ایشان که هزینه برگزاری مراسم اسمال را به نیت ثواب و آرامش روح یاسر عزیز به شیرخوار گاه ام‌نه اهدا کردند، تشکر و قدردانی می‌کنم.

پایگاه اطلاع‌رسانی هاشمی‌رفسنجانی: آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به انتخاب «حسن روحانی» گفت: «خوشحالم که یک نفر با انرژی‌تر از من بادرایت و هوشمندی مردم انتخاب شد و باید همه به ایشان به‌ویژه در دوران سخت پیش‌رو کمک کنیم.» هاشمی در دیدار با خانواده سه شهید دوران دفاع مقدس با حسن، علی‌اصغر و علی‌اکبر جوادی سپهری و همچنین فرزندان شهید حاج ابوالقاسم تقی‌پور صفایی گفت: «بنیاد به‌خاطر بی‌مهری‌ها ناراحت نشوید.» او افزود: «هرچه دارم از انقلاب است و تا زنده‌ام برای این انقلاب و این کشور نفس می‌کشم و البته از کینه بدخواهان انقلاب و افراطیون بی‌ریشه نیز هراسی

سیاست

هاشمی:

از کینه افراطیون بی‌ریشه هراسی ندارم

ندارم، البته آنان تاکنون نتیجه معکوس گرفته‌اند.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در این دیدار، شهدا را سرمایه ارزشمند کشور خواند و با اشاره به آیت قرآن و روایات متعدد گفت: «شهدا از میدان جنگ و لحظه شهادت بر بال ملکاب به بزم اولیا و انبیا می‌روند.» هاشمی» در پاسخ به اظهارنظر یکی از اعضای خانواده شهید

پاسخ رئیس قوه‌قضاییه به منتقدان:

حق داریم دختر و پسر مردم را کنار زندانیان خطرناک بفرستیم؟



کشور را دل‌سرد می‌کنید؟ چرا خبرهای خلافی را در گوش شما زرمه می‌کنند و شما زود می‌پذیرید و می‌گویید اینها را ما از دادگاهی به دادگاهی بردیم. کشور قانون دارد، حساب و کتاب دارد و با توجه به شرایط و مصالح عمومی، محاکم ما الان محاکمی نیست که یک‌مرحله‌ای باشد. در حال حاضر طبق قانون، قاضی در دادگاه بدوی رای می‌دهد و باید برود دادگاه تجدیدنظر رسیدگی کنند و اگر اشتباهی هست برگردد حتی اعمال ماده ۱۸ را برای همین گذاشتند و اعاده دادرسی در امور کیفری را نیز برای همین گذاشتند که اگر خدای‌ناکره بعد از حکم قطعی هم اشتباهی هست، اصلاح شود.» رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: «بنیاد از سر ندانم‌کاری با حرف‌های بی‌مبنا و گاهی سداه انگار که یک قوه را تخریب کنیم، البته این حرفی که امروز مطرح کرد برای این نیست که تنها به یک دره اشاره کنم بلکه برای این است که گاهی این حرف‌ها در تربیون‌های دیگر هم تکرار می‌شود ولی باید توجه کنیم این فسادهایی که آقایان مطرح می‌کنند، راحل ریشه‌کنی آن فقط بر خورد قوهقضاییه نیست. ما چر نمی‌خواهیم این را قبول کنیم؟» آملی لاریجانی افزود: اما توقعمان این است که خطاهای ما را باصاحبه گوشزد کنند و اشتباهات دستگاه قضایی را دل‌سوانه مطرح کنند نه آنکه بدون اطلاع از مراحل پرونده و کیفیت دادرسی، سخنان بی‌مبنا و

مقابل دولت منتخب مانع تراشی نکنیم

حجت‌الاسلام درایتی، مشاور رئیس دولت اصلاحات: تلاش برخی نمایندگان مجلس درخصوص اصلاح آیین‌نامه مربوط به بند رای‌اعتماد وزرا و همچنین اظهارات صورت‌گرفته درخصوص اینکه وزرای آینده نباید از وزرای پیشین هاشمی یا خاتمی باشند نوعی دخالت و بدسیلگی محسوب می‌شود. **(ایلنا)**

بازدید نمایندگان از «اوین»

مطرح شده بنابراین بازدید ما علاوه بر وظایف نمایندگی در راستای درخواست شهروندان، قرار دارد»

بازدید از رجایی‌شهر بعد از ماه‌رمضان انجام می‌شود محسنی‌ثانی در پاسخ به اینکه چرا بازدید از رجایی‌شهر به تعویق افتاده، به ماه مبارک رمضان اشاره دارد: «منعی برای بازدید نیست، منتها فاصله زیاد است و از حد که بگذرد، روزه باطل می‌شود، بازدید از زندان‌های شهرستان را به بعد از ماه مبارک رمضان موکول کرده‌ایم.»او درباره اینکه برخی از زندانیان سیاسی چند سالی می‌شود که حتی به مرخصی نرفته‌اند، نیز به «شرق» گفته که در ماه رمضان امکان مرخصی برای زندانیان فراهم خواهد شد و زندانیان سیاسی نیز می‌توانند از همین مواهب بهره‌مند شوند. ماه رمضان ماه نیکی‌هاست و امیدواریم که در این ماه به همه زندانیان عثایت ویژه شود. البته تصمیم‌گیری دقیق به مسایل حقوقی مندرج در پرونده افراد و تصمیم مقامات مسؤول بستگی دارد.

اولین دیدار از اوین

دیدار نخست کمیته امنیت از اوین، آنجا که به روایت گپو-گفت نمایندگان با زندانیان سیاسی رسید، برای «این بازدیدها باید نمایندگان از کمیسیون‌های مختلف برای بازدید بروند، از کمیسیون اصل ۹۰ گرفته تا اجتماعی.» مسایل امنیت همیشه امنیتی نیست، گاهی باید نماینده‌ای از راکسیون زنان حضور داشته باشد تا گله‌هایشان را بی‌واسطه با نمایندگان در میان بگذارند. زندانیان بند ۲۰۹ و ۲۵۰ از روز از نمایندگان خواستند تا موضعی بی‌طرفی حفظ شده و میان شخصیت حقیقی و حقوقی آنها تمایز قابل شوند،

«افطاری» با چاشنی «کابینه»

در پاسخ به ایلنا، درباره اینکه آیا در این دیدار برای کلبینه رازینی خواهد شد، گفت: «هدف از حضور آقای روحانی در ضیافت افطاری مجلس، باز شدن باب گفت‌وگو میان مجلس و رئیس دولت یازدهم است به‌گونه‌ای که هم آقای روحانی و هم نمایندگان مجلس نظرات و پیشنهادتشان را در مورد نحوه افزایش تعامل دولت و مجلس مطرح خواهند کرد و این ضیافت برای رازینی درباره کلبینه نیست.» اینکه دیدار نمایندگان با روحانی جلسه‌ای دوستانه با فتح بابی برای گفت‌وگو میان مجلس و دولت باشد یا اصلا این ابهام که این افطاری قرار است سیاسی باشد یا نه، چندان فرقی نمی‌ند. چه اینکه روشن است در آستانه تحویل گرفتن دولت از سوی روحانی، رفته‌رفته بحث و حدس‌ها و فشنارها و رازینی‌ها در مورد کلبینه دولت یازدهم افزایش پیدا کرده است. کلبینه‌ای

خواند و گفت: اردت‌به خانواده‌های شهدا همیشه است. در این دیدار پدر شهیدان جوادی‌سپهری با اشاره به احترام و تکریمی که همواره آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نسبت به خانواده‌های معزز شهدا قایل بوده‌اند، به دیدارهای صمیمانه خود و خانواده‌های شهدا با ایشان در دفتر آیت‌الله هاشمی اشاره کرد و گفت: نقش و جایگاه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در عرصه‌های مختلف انقلاب و بحران‌های مختلف به‌ویژه هشت‌سال دوران دفاع مقدس بر کسی پوشیده نیست و خانواده‌های شهدا، آزادگان و ایثارگران هیچ‌گاه نقش و آثار موثر وجودی ایشان را در انقلاب فراموش نخواهند کرد.

پاسخ رئیس قوه‌قضاییه به منتقدان:

بازری تحویل داده شود. نباید سطح توقعات مردم را آنقدر بالا ببریم که هرکس در کوچه

و خیابان راه می‌رود بگوید آقا هر خرابی هست زر سر قوهقضاییه است.» رئیس قوهقضاییه افزود: «دستگاه قضایی مشکلات زیادی دارد و باید این مشکلات را در حد وسیع برطرف کنیم. توقع مردم عزیز و وظیفه الهی ما هم همین است و باید نصح اصحان را گوش کنیم. البته نقد، غیر از تخریب است و ما هم خودمان باید نقد باشیم و هم از نقد عادلانه دیگران استفاده کنیم.» آیت‌الله آملی لاریجانی افزود: توقعمان این بود که زحمات این دستگاه دیده بشود نلافش این است که بگوییم که در این دوره دستگاه قضایی در برخورد با موادمخدر واقعا خوب عمل کرده است. البته من نمی‌خواهم قیاس کنم ولی شاید بشود گفت در هیچ دوره‌ای اینقدر سختگیری نبوده است.» رئیس قوهقضاییه به بخش دیگری از سخنان امام‌جمعه مشهد اشاره کرد و گفت: «به گفته ایشان، این قلیل تحمل نیست که چند دختر و پسر لابی‌ای به نظام دهن کچی کنند. این سخن واقعا صحیحی است. متأسفانه متولیان امور فرهنگی در کشور به این موضوع توجه نکردند. حجاب و عفاف، یک مساله اساسی در کشور است منتها بحث برخورد، بحث آخر است. من سال اولی که رئیس‌جمهور این کشور گفتم که آقا چه کار دارید به اینکه چهار تا زرد موی کسی بیرون باشد گفتم که قافن ما‌بی حجابی و بدحجابی را جرم و عا این را خلاف شرع دانسته است و خلاف شرع آشکار را باید نهی کرد و جلوی جرم را گرفت. منتها این مساله که توقع از او قوهقضاییه بالا ببرند، اشتباه است.» رئیس دستگاه قضا افزود: «قوهقضاییه باید به اندازه توانش در مقابل این جرم بایستد، ماموظف هستیم برخورد کنیم منتها آیا شرعاًهم جایز است در جایی که امکاناتمان کم است، دختر و پسر جوان مردم را که تخطی کرده‌اند کنار اشرا، قاچاقچی موادمخدر و کد آده‌های ضروری که ممکن است اصلا کارشان روسپیکری باشد بیندازیم و آیا این درست است که بگوییم در این اشکالاتی که هست نه از ناحیه کمبود نیرو، نه کمبود امکانات، نه ضعف قانون هیچ توجیه‌دار نیست!» آخر چرا ما چنین قبولت‌های نادرستی می‌کنیم چراکه اولین مساله، زنان‌های ما است. آیا ما حق داریم دختر و پسر جوان مردم را که حالا یک تخطی اینطور ی کرده‌اند که البته گنده و خلاف شرع و قانون هم هست کنار زندانیان خطرناک بفرستیم؟ وجود زندان‌های کافی و دارای طبقه‌بندی، یک ضرورت است که متوقف بر وجود امکانات بسیاری است. چرا باید ادا کرد که هیچ توجیهی قایل قبول نیست!»



بمانند، ناگزیر از سپری کردن زمان در زندانند. بازدید از وضعیت عملکردی پرسنل زنان «زندان اوین» براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، اعضای کمیته امنیت مجلس در ماه رمضان از اندرگاه نشون تهران بازدید کرده و وضعیت عملکردی پرسنل زن این نهاد را مورد رسیدگی قرار می‌دهند. بازدید دفعه گذشته بهارستانی‌ها از زندان مشغول زمانی طولانی در فرآیند بازجویی قانژه هاشمی در لباس زندان بود و «وکیل بنده، او در دیداری چهره‌به‌چهره با نمایندگان گله زندانیان بند نشون را بازگو کرد از مسایل داخلی و امکانات گرفته تا اعتراض به نصب دوربین در سرویس‌های بهداشتی و حمام. یکی از نمایندگان بعدتر اعلام کرد که شکایت او از نصب دوربین وارد نیست چرا که فیلم دوربین تنها از سوی زنان رویت خواهد شد و باغملعی راحی، وکیل قانژه هاشمی نیز چندی بعد در نامه‌ای نوشت: «پاسخ داده‌شده که فیلم این دوربین‌ها توسط زنان مشاهده می‌شود. خاتم هاشمی حتی به این امر هم معترض بود.»بازدید گشخته‌از اوین شبیه یک تور یک‌روزه بود، بازدید از قانزطینه آغاز شده و به آشپزخانه، بهاری، بند ۲۰۹ و ۲۵۰ بند عمومی و بند زندانیان مالی ختم شد. البته بخش‌هایی هم ندیده ماند. اندرز داده سپاه، به خصوص روحانیت و بند نهمان قضایی، آنطور که نعیمی چپ کرد که عنوان ایشان را به‌قدرست رئیس انجمن کلبیان ذکر کرد بود. رئیس کنونی انجمن کلبیان آقای دکتر همایون سامیح هستند که به این وسیله از مخاطبان گرمای و یشایی و سامیح پوزش می‌طلبیم.

بمانند، ناگزیر از سپری کردن زمان در زندانند. بازدید از وضعیت عملکردی پرسنل زنان «زندان اوین» براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، اعضای کمیته امنیت مجلس در ماه رمضان از اندرگاه نشون تهران بازدید کرده و وضعیت عملکردی پرسنل زن این نهاد را مورد رسیدگی قرار می‌دهند. بازدید دفعه گذشته بهارستانی‌ها از زندان مشغول زمانی طولانی در فرآیند بازجویی قانژه هاشمی در لباس زندان بود و «وکیل بنده، او در دیداری چهره‌به‌چهره با نمایندگان گله زندانیان بند نشون را بازگو کرد از مسایل داخلی و امکانات گرفته تا اعتراض به نصب دوربین در سرویس‌های بهداشتی و حمام. یکی از نمایندگان بعدتر اعلام کرد که شکایت او از نصب دوربین وارد نیست چرا که فیلم دوربین تنها از سوی زنان رویت خواهد شد و باغملعی راحی، وکیل قانژه هاشمی نیز چندی بعد در نامه‌ای نوشت: «پاسخ داده‌شده که فیلم این دوربین‌ها توسط زنان مشاهده می‌شود. خاتم هاشمی حتی به این امر هم معترض بود.»بازدید گشخته‌از اوین شبیه یک تور یک‌روزه بود، بازدید از قانزطینه آغاز شده و به آشپزخانه، بهاری، بند ۲۰۹ و ۲۵۰ بند عمومی و بند زندانیان مالی ختم شد. البته بخش‌هایی هم ندیده ماند. اندرز داده سپاه، به خصوص روحانیت و بند نهمان قضایی، آنطور که نعیمی چپ کرد که عنوان ایشان را به‌قدرست رئیس انجمن کلبیان ذکر کرد بود. رئیس کنونی انجمن کلبیان آقای دکتر همایون سامیح هستند که به این وسیله از مخاطبان گرمای و یشایی و سامیح پوزش می‌طلبیم.

در این‌باره گفت: «برخی نمایندگان از اکنون خط و نشان می‌کشند که مثلاً به گزینۀ «الف» رای می‌دهند و به گزینۀ «ب» نه. من مخالف این مساله هستم، هر نماینده‌ای هم اگر می‌خواهد در این‌باره صحبت کند تنها باید از جانب خود صحت کند، مدیرمسئولیت کلبه‌ای که تقریباً هزاره فتنه را معادل اصلاح‌طلبی می‌داند، در آخرین یادداشت خود گفته بود: «سخن این است و یک کلام هم بیش نیست که حضور اصحاب فتنه در کلبینه رئیس‌جمهور منتخب بدون کمترین تردید، آسیب‌های جدی به نظام و مردم پاکبخته این مزر و بوم به‌دنبال دارد و در این میان دکت روحانی به یقین اولین قربانی خواهد بود.» حسین شریعتمداری دقیقاً می‌خواهد بگوید که سخن این است و یک کلام هم بیش نیست که روحانی قربانی خواهد شد اگر کلبایشان رنگ‌بویی فتنه (یعناوید اصلاح‌طلبی) به خود بگیرد.» بیس‌جمهور منتخب که با حمایت جریان اصلاحات و رهبران این جریان پیروز شد، باید بداند که با مجلسی تمام‌قد اصولگرا روبه‌روست.

خبر

مقام معظم رهبری:

وضعیت از ۲۰ سال پیش زمین تا آسمان تفاوت کرده است

● **سپاه نیوز**: مقام معظم رهبری در دیدار فرمانده نیروی هوافضای سپاه با ایشان تأکید کردند: وضعیت از ۲۰ سال پیش زمین تا آسمان تفاوت کرده است. سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در شرفیابی اخیر به محضر مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا (مدظله العالی)، گزارشی از وضعیت و آمادگی‌های این نیرو برای دفاع از انقلاب اسلامی و مقابله با تهدیدات فراروی کشور، به معظم‌له ارایه کرد. بنا بر این گزارش حضرت آیت‌الله العظمی خاتمه‌ای، فرمانده کل قوا، خطاب به فرمانده نیروی هوافضای سپاه تأکید کردند: کار کنید، با جوان‌هایی که اهل ایستارند، اهل کارند کشور دارل جرم می‌رود «به اقرار همه» این را باید مضاعف کرد، نه اینکه نباید بگذارید از دور بيفتد بلکه باید مضاعفش کنید. انشاءالله پیش می‌رود، از ۲۰ سال پیش زمین تا آسمان تفاوت پیدا کرده است.

تاجیکستان مقصد سفر خارجی احتمالی روحانی

● **شرق**: در حالی که منابع خبری از سفر حسن روحانی به مکه خبر دادند، صالحی، وزیر خارجه گفت: از سفر روحانی به عربستان اطلاع خاصی ندارم. سختجوی وزرات امور خارجه نیز گفت: هیچ برنامه‌ای برای سفرهای خارجی آقای دکتر روحانی، رئیس‌جمهور منتخب در نظر گرفته نشده است و اسامی کشورهایی که در این‌باره مرده می‌شود، نادرست است. در همین حال خبر داده شده که حسن روحانی، رئیس‌جمهور منتخب برای شرکت در کنفرانس آب که قرار است ۲۵مرداد در تاجیکستان برگزار شود، به این کنفرانس دعوت شد. به گزارش ایسنا، علی‌اصغر شکردوست، سفیر ایران در تاجیکستان گفت: تلاش می‌کنیم تا دکتر حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور کشورمان در زمان برگزاری این اجلاس در این نشست شرکت کند.

هفته آینده، انتخاب ۳ عضو حقوقدان شورای نگهبان

● **فارس**: مجلس، هفته آینده جلسات علنی دارد. هفته بعد همچنین سفره به عنوان عضو حقوقدان شورای نگهبان در صحن علنی بر گزار می‌شوند، انتخاب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ از بین اعضای ثابت کمیسیون با پیشنهاد هیات‌رییسه در راستای اجرای تبصره یک ماده ۴۸ آیین‌نامه داخلی مجلس دیگر دستور کار هفته آتی خانه ملت است.

انتقاد جلودارزاده از برخی سهم‌خواهی‌ها

● **شرق**: نخستین نشست از سلسله نشست‌های «باید‌ها و شایدهای دولت یازدهم» در حزب اسلامی کار برگزار شد. سهیلا جلودارزاده، نماینده هاشم ششم به وضعیتی اشاره دارد که بدون تردید پیش‌برده دموکراسی‌خواهی در ایران را دشوار خواهد کرد: «در شرایطی که از کاتال کولر مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، برای سهم‌خواهی از آقای روحانی آدم می‌یزد، تا چه کلیدی باید به اوضاع سر و سامان داد؟» او بر مشکل‌سازی مردم در نهاد مدنی، احزاب و گروه‌های سیاسی تأکید دارد: «اگر سازوکار دموکراسی را به‌وجود نیاوریم، دموکراسی خودش خلق نمی‌شود. مردم حوصله عقب‌گرد مجدد را ندارند و اگر این‌بار به بن‌بست بخورند ممکن است مسیرشان را عوض کنند که لزوماً به نتیجه مطلوبی ختم نمی‌شود.»ابه گفته وی، باطل در هر لباسی ازبین‌رفته است. هر فردی که از درجه حق به مسایل نگاه نکند، در فروع هم که باشد در نهایت سقوط می‌کند. همه باید روی حقوق اساسی مردم به‌پیمان شوم.

تصحیح و یوزش

● روزنامه «شرق» در روز چهارشنبه ۱۹/۴/۱۳۹۲ در صفحه ۱۴ یادداشتی از آقای هارون یشایی‌با با عنوان «افسانه یا واقعیت» چاپ کرد که عنوان ایشان را به‌قدرست رئیس انجمن کلبیان ذکر کرد بود. رئیس کنونی انجمن کلبیان آقای دکتر همایون سامیح هستند که به این وسیله از مخاطبان گرمای و یشایی و سامیح پوزش می‌طلبیم.

بریده اخبار

رئیس‌جمهور منتخب به پیام‌های تبریک روسای‌جمهور کر شمالی و غنا پاسخ داد/ پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهور منتخب
عارف: واقعه ۱۸ تیر جامعه دانشگاهی را عذار کرد/ آشناسی
هاشیه تازه ۱۶مرداد به دادگاه می‌رود/ باشگاه خبرنگاران
حجت‌الاسلام سیدعلی حسینی‌پور، امام‌جمعه موقت اردکان بر اثر عارضه قلبی درگذشت/ مهر
مخالفت اسپانیا با آزادی مشروط مهندس ایرانی از محضر خانگی / تسنیم
گروه «انصار سنت ایران» مسوولیت حمله تروریستی در چابهار را به‌عهده گرفت/ ایسنا
ادعای همکاری ایران در یافتن محل اختفای بن‌لادن/ ایسنا به نقل از الجزیره
لاریجانی یک قانون دیگر را به‌جای احمدی‌نژاد ابلاغ کرد/ فارس